PORTARIA N° 12/2012/COMISSÃO ESPECIAL DE PSPS/CCT,
DE 19 DE JUNHO DE 2012

Publica o parecer das inscrições para o Processo
Seletivo Público e Sumário para Contratação de
Professor, em caráter temporário, do Departamento de
Arquitetura e Urbanismo, do Centro de Ciências
Tecnológicas, do Edital que menciona.

A Comissão Especial de Processos Seletivos Públicos e Sumários do Centro de Ciências

Tecnológicas, nomeada pela Portaria CCT 13/2011 de 04/07/2011, no uso de suas atribuições, e
atendendo ao art. 16 da Resolução Nº 009/2002, torna público o resultado das inscrições para o Processo
Seletivo Público e Sumário, conforme Edital Nº 038/2012:

Disciplinas: “Planejamento Urbano I”, “Planejamento Urbano II” , “Planejamento Territorial
Urbano  VI”,  “Projeto  Urbanístico”,  “Paisagismo I”,  “Paisagismo  II”,  “Projeto  Urbano”,
“Planejamento  Urbano  Regional”  e “Planejamento  Territorial  Urbano”

Candidato Resultado
Angela Favaretto HOMOLOGADA
Carla Caroline Tomaselli HOMOLOGADA
Cassandra Helena Faes HOMOLOGADA
Giane Roberta Jansen HOMOLOGADA
Rafaela Vieira HOMOLOGADA
Sonia Suzete Roese NÃO HOMOLOGADA¹
¹ Não atende ao item 2.8 do Edital.

Disciplinas: “Ateliê I”, “Ateliê II”, “Ateliê III”, “Ateliê IV” , “Ateliê V”, “Ateliê VI”, “Ateliê VII”,
“Ateliê VIII”, “Análise de Composição dos Modelos de Estruturas”, “Arquitetura  de  Interiores
I”, “Arquitetura  de  Interiores  II”  e  “Arquitet ura  e  Conforto  Ambiental”

Candidato Resultado
Daniel Otávio Maffezzolli HOMOLOGADA
Daniel Pires Stolaruk HOMOLOGADA
Daniela Pareja Garcia Sarmento HOMOLOGADA
Guido Paulo Kaestner Neto HOMOLOGADA
Isabela Winter Almada HOMOLOGADA
Sonia Suzete Roese NÃO HOMOLOGADA¹
¹ Não atende ao item 2.8 do Edital.

Disciplina: “Conforto Ambiental Luminoso”, “Conforto Ambiental  Térmico” e “Conforto
Ambiental Acústico”

Candidato Resultado
Maria das Graças Velho do Amaral HOMOLOGADA

Disciplina: “Desenho Fundamental”, “Representação Técnica I” e “Representação Técnica II”
Candidato Resultado

Heinz Günther Schaaf HOMOLOGADA
Ilson Roberto de Borba HOMOLOGADA
Keyla Tyciana Peixer HOMOLOGADA

Disciplina: “Desenho Arquitetônico”, “Desenho Projetivo” e “Perspectiva Arquitetônica”

Candidato Resultado
Fabrício Estevão de Souza HOMOLOGADA
Giane Roberta Jansen HOMOLOGADA
Keyla Tyciana Peixer HOMOLOGADA

Disciplina: “Análise Crítica e Histórica da Arquitetura”, “His tória da Arte e da Arquitetura da
Cidade I”, “História da Arte e da Arquitetura da Ci dade II”, “História e Teoria da Arte, da
Arquitetura e da Cidade V”,  “Introdução  a  Arquit etura  e  Urbanismo”, “Teoria  da  Arquitetura
I”,  “Teoria  da  Arquitetura  II”,  “Teoria  da Ar quitetura  III”,  “Teoria  e  Estética  do  Projeto”,
“Arquitetura  Latino-Americana”,  “Arquitetura  Bra sileira”  e  “Patrimônio  Histórico  e
Restauração”

Candidato Resultado
Cassandra Helena Faes HOMOLOGADA
Daniela Pareja Garcia Sarmento HOMOLOGADA
Flávia Vidor Contri NÃO HOMOLOGADA¹
¹ Não atende aos itens 2.6 e 2.8 do Edital.

Disciplina: “Representação Arquitetônica por Computador”, “Representação Arquitetônica 3D
por  Computador”  e  “Projetação Arquitetônica por Computador”

Candidato Resultado
Fabiane Kopper NÃO HOMOLOGADA¹
Fabrício Estevão de Souza HOMOLOGADA
¹ Não atende ao item 2.8 do Edital.

Blumenau, 19 de Junho de 2012.

                                                                       Prof. Adriano Peres
Presidente da Comissão Especial de Processos Seletivos

Públicos e Sumários do Centro de Ciências Tecnológicas